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HAMROH SEMIZLIGI BOR BEMORLAR QORIN BO’SHLIG’I 

A’ZOLARI SIMULTAN OPERATSIYALARDA ANESTEZIOLOGIK 

HIMOYANI TAKOMILLASHTIRISH USULLARI 

 

Qurbonov Navruzbek Zayniddin o’g’li 

Samarqand davlat tibbiyot universiteti  anesteziologiya, reanimatsiya va 

shoshilinch tibbiyot kafedrasi. Samarqand,  Oʻzbekiston, 

 

Annotatsiya: Hamroh semizlihgi bor bemorlar qorin va kichik chanoq 

bo'shlig'i organlarida simultan operatsiyalarni bajarishda ishonchli og’riqsizlantirish 

usullari  ko'rib chiqildi. Jarrohlik stressining og'irligi, anesteziya  usullaridan 

foydalanish, sedatsiya  komponenti, o'pkaning sun'iy ventilyatsiyasi, jarrohlikda 

anesteziya. , anestetik va opioidlarning kognitiv  va  psixomotor funktsiyalarga 

ta'siri; epidural anesteziyani umumiy anesteziya  bilan birgalikda qo'llashda 

ta'minlangan ijobiy ta'siri baholanadi. 

Kalit so'zlar:  anestetiklar, narkoz  komponenti, jarrohlik stressi, asoratlar, 

sedatsiya  komponenti,epidural analgeziya . 

 

Ishning dolzarbligi: Aholining umr koʼrish uzunligining oʼsishi, atrof-muhit 

omillarining salbiy taʼsiri,  va tashxis qoʼyish darajasining oshishi tufayli soʼnggi 

yillarda qoʼshma jarrohlik kasalliklari koʼpaymoqda. Soʼnggi tadqiqotlar bizga 

patogenetik jihatdan bir-biriga bogʼliq va tasodifiy boʼlgan turli xil organlar va 

tizimlarning kasalliklari kombinatsiyasida yangi qonuniyatlarni topishga imkon 

berdi. 2021- yilda Jahon sogʼliqni saqlash tashkiloti statistik maʼlumotlarni eʼlon 

qildi, unga koʼra jarrohlik bilan davolanadigan bemorlarning 25-30 foizida bir yoki 

bir nechta kasallik mavjud. Shu bilan birga, ushbu toifadagi bemorlarga zaruriy 

tibbiy yordam koʼrsatish va maksimal tibbiy, ijtimoiy va iqtisodiy samaraga erishish 

uchun haqiqiy imkoniyatlarga qaramay, hozirga qadar bunday bemorlarning atigi 

1,5-6 foizi bir vaqtning oʼzida jarrohlik aralashuvlardan oʼtmoqda. Simultan 

operatsiyalarning sonini juda kamligi turli sabablar bilan izohlanadi: operatsiyadan 

oldingi davrda bemorlarning toʼliq tekshirilmaganligi, qorin boʼshligʼi va kichik 

chanoq bo’shlig’i aʼzolarining operatsiya davomida intraoperativ tekshiruvi, bir 

vaqtning oʼzida operatsiyalarni oʼtkazish imkoniyatlaridan foydalanganda 

operatsion xavf darajasini tasdiqlash va jarrohlikning notoʼgʼri natijasi, jarrohlik 

aralashuvining hajmini kengaytirish uchun jarrox va anestezistlarning psixologik 

tayyor emasligi bilan izoxlanadi. 
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Ishning maqsadi: Semizligi bor bemorlarda turli  xil qorin bo’shlig’i a’zolari  

simultant operatsiyalarida anezteziologik yondoshuv samaradorligini baxolash.  

Material va tekshirish usullari: Tekshirish uchun semizligi bor bemorlar  

qorin bo’shlig’ida  simultan operatsiya o’tkazilgan   108  nafar bemorlarda  o'rganildi. 

Ularning yoshlari  35  dan  66  yoshgacha  (о’rtаcha  52.5 +- 5.6 ):  erkaklar – 45 

(41,7%),  аyollar – 63 (58.3%) tani tashkil qildi. Bemorlar simultan орегatsiya 

xarakteriga ko'ra  quyidagicha taqsimlandi: gemigastrektomiya va  хolestistektomiya 

–27 bemor, jigardan exinikokkektomi   va  xolestistektomiуа -22,  

gerniolaparotоmiya  va  xolestistektomiya – 25 bemor,  gerniolaparotomiya  va  

gisterektomiya  34  nafardan  iborat.  Asosiy   guruhdagi  66 ta   bemor  

oрeratsiyalarida  ko'p komponentli  umumiy  va  epidural  anesteziya  (EA)  bilan  

kombinatsiya qilinib o'tkazildi.  Epidural  bo'shliq  punktsiyasi  va  kateterizatsiyasi   

umumiy  qoidalar  asosida  standart  premedikatsiyadan  30-40  daqiqadan  keyin  

baјarildi.  Punkstiya  sohasi  bajariladigan  operatsiya  bo'ladigan  a'zolarni  hisobga  

olgan holda  tanlandi.  Mahalliy  izobarik  anestetik  longokain  0,5% -1,5  mg/kg 

hisobidan  qо"llanildi.  Nazorat  guruhidagi  42 bemorga  shu  xildagi  ореratsiyalarda 

umumiy anesteziya (UA) ingalyatsion va  vena  ichi  anesteziyasi  O'SV  fonida  

bajarildi.  Umumiy  anestetik  sifatida  propofol 150-200 mg, izofluran o’rtacha 1,0-

2.0 ob%   fentanil 0,005% - 4-6 ml va miorelaksant  arduan  0,04-0,06  mg/kg/soat 

dozalarda sarflandi. Oрeratsiya  va  undan  keying  dastlabki  davrda  umum  klinik  

va  bioximik  tahlillar  bilan  birgalikda   EKG, EXO – KG, AQB (sistolik. diastolik, 

o'rtachа), yurak urushlari soni (YuUS), tashqi nafas ko’rsatgichlari (spirometriya),   

pulsoksimetriya  (SpO2) tekshirildi.  Anesteziya  effekti  gemоdinamik  

ko'rsatgichlar,  glikemiya  miqdori aniqlanib baholandi.  Operatsiyadan  keyingi  

davrda esa og’riqsizlantirish samarasi   vizual – analog shkala  (VASH)   yordamida  

baholandi. Bеmorlarda  орeratsiya  va  anesteziya  хavfi  ASA  bo'yicha  II-III  

darajani tashkil qildi.               

Xulosa: Hamroh semizligi bor bemorlar qorin  bo'shlig'i  a'zolari  travmatik  

simultan  operatsiyalarini  bajarishda  kombinatsiyali  anesteziya ( UA+EA ) 

intraoperatsion  davrning  silliq  kechishini  taminlaydi,  sezilarli  darajada  narkotik  

analgetik  va  umumiy  anestetiklar  sarfini  kamaytirdi  va  bemorni  ertaroq  

uyg'onishiga  olib  keldi.  Operatsiyadan  keyingi  epidural  analgeziya  bemorni 

ertaroq  aktivlashtirib, nafas va ichaklar harakatini aktivlashtirdi,    reanimastiya  va  

intensiv  terapiya  bo'limida  bo'lish kunlarini   kamaytirdi,   demak  iqtisodiy  

samaradorligi  o’rin topdi. 
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